ДОГОВОР № ______
о проведении клинических исследований
 г. Москва                                                                                                     «    »_____________2020г

Общество с ограниченной ответственностью _____________(ООО «_________»), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Генерального директора ____________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ГБУЗ МО МОНИКИ им. М.Ф. Владимирского, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице заместителя директора  по науке и международным связям, д.м.н., профессора Молочкова Антона Владимировича, действующего на основании доверенности № 007-А/2020 от 25 декабря 2019 г., с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение комплекса работ, состоящих из клинических исследований в форме анализа и оценки клинических данных возможности применения в медицинской практике и рекомендации к регистрации и использованию в лечебно-профилактических учреждениях на территории Российской Федерации изделия: «________________________________».
1.2. При исполнении договора стороны руководствуются «Порядком проведения оценки соответствия медицинских изделий в форме клинических испытаний в целях государственной регистрации медицинских изделий», утвержденным Приказом Минздрава РФ от 9 января 2014 г. № 2н.
1.3. Содержание исследований, выполняемых в соответствии с настоящим договором, определяются согласованными Заказчиком и Исполнителем, и являются приложением к настоящему договору техническим заданием (Приложение №1).
2. Сроки выполнения работ
2.1.  Предусмотренная договором работа выполняется в сроки, определяемые календарным   планом выполнения работы (Приложение №2).
2.2. Датой исполнения обязательств по Договору является дата утверждения Заказчиком Акта сдачи-приемки работ (приложение №5), который является основанием для закрытия договора.
3. Стоимость работ и порядок расчетов

3.1. Общая стоимость выполнения комплекса работ, состоящих из клинических испытаний   согласовывается Заказчиком и Исполнителем и фиксируется в Протоколе согласования цены (Приложение № 3).

3.2.Общая стоимость исследования составляет ххххххх (хххххх тысяч) рублей.
Данная сумма НДС не облагается в соответствии с п.16 ч.3 ст.149 НК РФ.

3.3. Институт обязуется самостоятельно осуществить все выплаты Главному
Исследователю, со - исследователям, уплачивая при этом все обязательные
платежи в фонды и налог.
3.4. Оплата производится Заказчиком путем перечисления денежных средств в рублях             на расчетный счет Исполнителя в течение 5 (пяти) банковских дней с момента выставления счета Исполнителем.

3.5. Обязанности Исполнителя по выполнению работ Заказчику считаются исполненными        с момента подписания Сторонами Акта сдачи-приемки работ.
3.6. Акта сдачи-приемки работ предоставляется Заказчику не позднее 5 (пяти) рабочих дней         с момента окончания работ (выполнения услуг) Исполнителем.

 3.7. В случае не рассмотрения Заказчиком Акта выполненных работ в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента его получения, либо отсутствии мотивированного отказа от приемки работ, то работы признаются принятыми Заказчиком в полном объеме.

4. Обязанности сторон
4.1.  Исполнитель обязан:

- провести научно-исследовательские работы лично; он вправе привлекать к исполнению настоящего договора третьих лиц (субисполнителей) только с согласия Заказчика;

- обеспечить конфиденциальность сведений, касающихся предмета договора, хода его исполнения и полученных результатов;

- выполнить работы в соответствии с согласованным с Заказчиком техническим заданием и передать Заказчику их результаты в срок, установленный в п. 1.3 настоящего договора;

- согласовать с Заказчиком необходимость использования охраняемых результатов интеллектуальной деятельности, принадлежащих третьим лицам, и приобретение прав на их использование;

- своими силами и за свой счет устранять допущенные по его вине в выполненных работах недостатки, которые могут повлечь отступления от технико-экономических параметров, предусмотренных в техническом задании или в договоре;

- незамедлительно информировать Заказчика об обнаружении невозможности получить ожидаемые результаты или о нецелесообразности продолжения работы;

- гарантировать Заказчику передачу полученных по договору результатов, не нарушающих исключительных прав других лиц.
- все данные полученные Исполнителем являются собственностью Заказчика и не могут быть переданы, опубликованы, использованы в том или ином виде без письменного согласия Заказчика.
4.2. Заказчик обязан:

- предоставить медицинское изделие для проведения испытаний (Приложение №4 –Акт приемки- передачи изделия);
- предоставить необходимые документы и информацию Исполнителю согласно требованиям Приказа Минздрава РФ от 9 января 2014 г. №2н.
- согласовать с Исполнителем техническое задание и календарный план работ, программу испытаний;

- предоставлять по требованию Исполнителя информацию, необходимую для выполнения работ, которой располагает Заказчик;

- принять результаты выполненных работ и оплатить их.
5.
Конфиденциальность

5.1. Стороны гарантируют соблюдение конфиденциальности в отношении коммерческой информации и документации, полученной в ходе выполнения Договора.
6. Форс – мажор

6.1. При возникновении каких-либо обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих полному или частичному выполнению любой стороной соответствующих обязательств          по настоящему Договору, а именно: пожар, наводнение, землетрясение, война, изменения        в действующем законодательстве и т.п. - срок, отведенный на выполнение этих обязательств, увеличивается на период, в течение которого указанные обстоятельства оставались в силе. При этом ни одна из сторон не имеет права предъявлять другой стороне требования компенсировать возможные убытки. Сторона, которая не может исполнить свои обязательства по настоящему договору, должна в течение 3 рабочих дней информировать     об этом другую сторону в письменной форме (факсимильной связью или другим способом).
7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, должны быть разрешены по мере возможности путем переговоров Сторон.

7.2. В случае не достижения согласия, споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

8. Срок действия Договора

8.1. Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами.
8.2.  Срок исполнения договора - до полного исполнения всех обязательств Исполнителя и Заказчика.
8.3. Договор может быть изменен и дополнен по соглашению Сторон, которое оформляется Дополнительным соглашением, подписываемым уполномоченными представителями Сторон и является неотъемлемой частью Договора.

8.4. Настоящий Договор, может быть, расторгнут одной из Сторон до окончания срока его действия при условии произведения всех расчетов между сторонами. В этом случае сторона, проявившая инициативу в расторжении договора, должна передать другой стороне письменное уведомление об этом не менее, чем за 30 (тридцать) дней до даты, с которой она желала бы прекратить договорные отношения. В течение этого срока должны быть произведены все взаиморасчеты между сторонами.

9. Общие положения
9.1. Стороны обязаны в письменной форме в течение 10 (десяти) рабочих дней сообщать друг другу об изменениях своих адресов, номеров телефонов, телефаксов, банковских реквизитов, юридического и фактического адреса, о ликвидации предприятия. Сторона, не уведомившая либо уведомившая ненадлежащим образом другую Сторону об изменении указанных в Договоре адресов, номеров телефонов и факсов, банковских реквизитов, несёт риск возникновения связанных с этим неблагоприятных последствий.

9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.2
 Все Приложения к настоящему договору, подписанные сторонами одновременно с настоящим договором или позже являются его неотъемлемой частью.

Приложения:
Приложение №1 – Техническое задание

Приложение №2 – Календарный план

Приложение № 3 – Протокол согласования цены

Приложение № 4 - Акт приемки- передачи изделия
Приложение № 5 -  Акт сдачи-приемки работ

10. Реквизиты и подписи Сторон

	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ: ГБУЗ МО МОНИКИ им. М.Ф.Владимирского

Адрес: 129110 г. Москва, ул. Щепкина 61/2

Тел. +7 (495) 681 55 85

	ИНН/КПП 7702066157/770201001

Бюджетный получатель: Министерство экономики и финансов Московской области (л/с 20825841910 ГБУЗ МО МОНИКИ им. М.Ф.Владимирского)

ОКТМО 45379000

ОКПО 01966638

ОКВЭД 73.10 73 73.1 24.42.1 80.30.2 80.30.3

85.11 85.11.1 85.14.1 85.14.3 85.14.4

ОГРН 103 773 902 32 00

Банк получателя: ГУ Банка России по ЦФО

БИК 044 525 000

р/cч 406 018 109 452 530 000 01

Код администратора: 825 000 000 000 000 00 130

	ЗАКАЗЧИК

Генеральный директор

__________________/
М.П.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Зам. директора ГБУЗ МО МОНИКИ

им. М.Ф. Владимирского по науке и международным связям

_____________/ А.В. Молочков

М.П.

                                                                                               Приложение № 1

                                                                                                 к Договору № ___________                                                                                                 от «   »  _____________2020 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
1. Основание для выполнения работ:
Основанием для выполнения работ является договор №   _____      от «   » __________ 2020 г.         по выполнению комплекса работ, состоящих из клинических исследований в форме анализа и оценки клинических данных возможности применения в медицинской практике и рекомендации к регистрации и использованию в лечебно-профилактических учреждениях на территории Российской Федерации изделия: «______________________________».
2. Цель выполнения: выполнить клиническое исследование в форме анализа и оценки клинических данных медицинского изделия.
3. Задачи исследования: оценить эффективность и безопасность применения медицинского изделия.
4. Исполнитель:

ГБУЗ МО МОНИКИ им. М.Ф. Владимирского.

Фактический и юридический адрес: 129110, г. Москва, ул. Щепкина, 61/2.

5. Отчетные документы:
- Акт оценки результатов клинических испытаний медицинского изделия

- Протокол клинических испытаний медицинского изделия
- Программа клинических испытаний медицинского изделия
	ЗАКАЗЧИК

Генеральный директор

________________/
М.П.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Зам. директора ГБУЗ МО МОНИКИ

им. М.Ф. Владимирского по науке и международным связям

_____________/ А.В. Молочков

М.П.

Приложение № 2

                                                                                                             к Договору №

                                                                                                            от «   » ___________2020 г.

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

	Наименование работ
	Срок выполнения работ
	Расчетная цена этапа

( руб.)
	Форма

отчета

	1
	2
	3
	4

	Комплекс работ, состоящих из клинических исследований в форме анализа и оценки клинических данных возможности применения в медицинской практике и рекомендации к регистрации и использованию в лечебно-профилактических учреждениях на территории Российской Федерации изделия: «________________________»
	хх  недель
	хххххх
	Акт оценки результатов клинических испытаний медицинского изделия

Протокол клинических испытаний медицинского изделия
Программа клинических испытаний медицинского изделия

	ЗАКАЗЧИК

Генеральный директор

________________/

М.П.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Зам. директора ГБУЗ МО МОНИКИ

им. М.Ф. Владимирского по науке и международным связям

_____________/ А.В. Молочков

М.П.

       Приложение № 3

                                                                                                            к договору № _________

                                                                                                            от «  » ______________2020г.
ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕНЫ

 г. Москва

        «    » ___________2020г.
Общество с ограниченной ответственностью _____________________ (ООО «________»), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Генерального директора _______________________, действующего на основании Устава,  с одной стороны, и ГБУЗ МО МОНИКИ им. М.Ф. Владимирского, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице заместителя директора по науке и международным связям, д.м.н., профессора Молочкова А.В., действующей на основании доверенности № 007-А/2020 от 25 декабря 2019 г., с другой стороны, заключили нижеследующее:
1. Стоимость комплекса работ, состоящих из клинических исследований в форме анализа и оценки клинических данных возможности применения в медицинской практике и рекомендации к регистрации и использованию в лечебно-профилактических учреждениях на территории Российской Федерации изделия: «_________________________________», составляет ххххххх (хххххх тысяч) рублей. Данная сумма НДС не облагается в соответствии с п.16 ч.3 ст.149 НК РФ.
	ЗАКАЗЧИК

Генеральный директор

________________/
М.П.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Зам. директора ГБУЗ МО МОНИКИ

им. М.Ф. Владимирского по науке и международным связям

_____________/ А.В. Молочков

М.П.

                                                                                                                                                                                                          Приложение № 4
                                                                                                    к договору № _________

                                                                                                    от  «     »  ____________  2020г.
АКТ ПРИЕМКИ-ПЕРЕДАЧИ ИЗДЕЛИЯ
г. Москва                                                                                                  «    »  __________2020 г.
Общество с ограниченной ответственностью _____________________ (ООО «________»), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Генерального директора _______________________, действующего на основании Устава,  с одной стороны, и ГБУЗ МО МОНИКИ им. М.Ф. Владимирского, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице заместителя директора по науке и международным связям, д.м.н., профессора Молочкова А.В., действующей на основании доверенности № 007-А/2020 от 25 декабря 2019 г., с другой стороны, заключили нижеследующее:

1. В соответствии с  п. 4.2  Договора №_______   от «     » ___________ 2020 г., Заказчик безвозмездно передает медицинское изделие : «_________________________________», для выполнения комплекса работ, состоящих из клинических исследований в форме анализа и оценки клинических данных возможности применения в медицинской практике и рекомендации к регистрации и использованию в лечебно-профилактических учреждениях на территории Российской Федерации изделия: : «_________________________________________» .
2.  Указанное изделие принято Исполнителем в рабочем состоянии, без видимых повреждений. Претензий по количеству, качеству, комплектности и сроку предоставления изделия Исполнитель не имеет.

3. Настоящий Акт составлен в 2 (Двух) экземплярах, по одному для Заказчика и Исполнителя.

4.  Документы, прилагаемые к настоящему Акту:
- инструкция по эксплуатации.
	ЗАКАЗЧИК

Генеральный директор

________________/

М.П.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Зам. директора ГБУЗ МО МОНИКИ

им. М.Ф. Владимирского по науке и международным связям

_____________/ А.В. Молочков

М.П.

 Приложение № 5
                                                                                                            к договору №
                                                                                                            от «   »  __________ 2020г.
АКТ

СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ

г. Москва

                          «     »                          2019г.
Общество с ограниченной ответственностью _____________________ (ООО «___________»), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Генерального директора _______________________, действующего на основании Устава,  с одной стороны, и ГБУЗ МО МОНИКИ им. М.Ф. Владимирского, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице заместителя директора по науке и международным связям, д.м.н., профессора Молочкова А.В., действующей на основании доверенности № 007-А/2020 от 25 декабря 2019 г.,., с другой стороны, заключили нижеследующее
1. В соответствии с договором № _____ от «  » ___________ 2020 г. Исполнитель выполнил обязательства по выполнению комплекса работ, состоящих из клинических исследований в форме анализа и оценки клинических данных возможности применения в медицинской практике и рекомендации к регистрации и использованию в лечебно-профилактических учреждениях на территории Российской Федерации изделия: «_______________________ »
2. Результаты выполненных работ по договору,
подписан и выдан:

- Акт оценки результатов клинических испытаний медицинского изделия

- Протокол клинических испытаний медицинского изделия

- Программа клинических испытаний медицинского изделия

3. Стоимость работ составляет: хххххх (хххххх тысяч) рублей.
	ЗАКАЗЧИК

Генеральный директор

________________/
М.П.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Зам. директора ГБУЗ МО МОНИКИ

им. М.Ф. Владимирского по науке и международным связям

_____________/ А.В. Молочков

М.П.